
Vyhláška 
 

4/1992 Sb. HMP  
 

STATUT 

 

hlavního města Prahy – VI. část  
 

 Zastupitelstvo hlavního města Prahy se usneslo dne 26. 3. 1992 po projednání s městskými 

částmi a se souhlasem vlády České republiky vydat podle § 20 odst. 2 písm. b) zákona 

č. 418/1990 Sb., o hlavním městě Praze (dále jen „zákon“) tento Statut hlavního města Prahy  

 

Čl.1 

 

  

 Všechny městské části vykonávají pro svůj územní obvod úkoly přenesené působnosti 

náležející podle zákona hlavnímu městu Praze, které jsou uvedeny v příloze k tomuto Statutu.  

  

Čl. 2 

  

 Tento Statut nabývá účinnosti dnem 1. dubna 1992.  

 

 

 

Ing. Milan Kondr v. r. 

primátor hlavního města Prahy 

 

Ing. Jiří Valda v. r. 

I. náměstek primátora hlavního města Prahy 

aspi://module='ASPI'&link='418/1990%20Sb.%252320'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='418/1990%20Sb.%252320'&ucin-k-dni='28.%208.2023'


2 

 

Příl. 1 

 

Úkoly přenesené působnosti náležející podle zákona hlavnímu městu Praze, které vykonávají 

městské části  

 

 

 

+----+------------+---------------+-----------+-----------------------------+ 

|Pol.|Úsek státní |    Předpis    |     §     |     Předmět působnosti      | 

|    |   správy   |               |           |                             | 

+----+------------+---------------+-----------+-----------------------------+ 

| 1. |odpadové    |zákon ČNR      | § 6 odst. 1|vyjadřování se při výstavbě  | 

|    |hospodářství|č.  311/1991 Sb.| písm. b)   |dotýkající se odpadového     | 

|    |            |               |           |hospodářství již ve stadiu   | 

|    |            |               |           |zpracování zadání stavby     | 

|    |            |               |           |nebo jeho změn               | 

|    |            |               |           |                             | 

| 2. |            |               | písm. c)   |vyjadřování se               | 

|    |            |               |           |k připravovaným změnám       | 

|    |            |               |           |výrobního procesu nebo výroby| 

|    |            |               |           |související se změnou        | 

|    |            |               |           |nakládání s odpady           | 

|    |            |               |           |                             |  

| 3. |            |               | § 6 odst. 2|seznamování právnických a    | 

|    |            |               |           |fyzických osob na požádání   | 

|    |            |               |           |s existencí a sídlem zařízení| 

|    |            |               |           |vhodných ke zneškodňování    | 

|    |            |               |           |jimi vyprodukovaného odpadu  | 

|    |            |               |           |                             |  

| 4. |            |               | § 7 odst. 1|kontrolování, jak jsou       | 

|    |            |               |           |právnickými a fyzickými      | 

|    |            |               |           |osobami dodržována ustanovení| 

|    |            |               |           |právních předpisů a          | 

|    |            |               |           |rozhodnutí týkající se       | 

|    |            |               |           |odpadového hospodářství      | 

|    |            |               |           |                             |  

| 5. |            |               | § 7 odst. 2|oprávnění uložit opatření    | 

|    |            |               |           |k odstranění protiprávního   | 

|    |            |               |           |stavu                        |  

|    |            |               |           |                             |  

| 6. |            |               | § 7 odst. 4|zákaz činnosti, která        | 

|    |            |               |           |způsobuje vznik odpadů,      | 

|    |            |               |           |původci odpadů, který nemá   | 

|    |            |               |           |zajištěno využití nebo       | 

|    |            |               |           |zneškodnění odpadu, mohlo-li | 

|    |            |               |           |by v důsledku toho dojít     | 

|    |            |               |           |k závažné ekologické újmě    | 

|    |            |               |           |                             |  

| 7. |            |               | § 7 odst. 6|ukládání pokut právnickým    | 

|    |            |               |           |a fyzickým osobám za porušení| 

|    |            |               |           |stanovených povinností a     | 

aspi://module='ASPI'&link='311/1991%20Sb.%25236'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='311/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='311/1991%20Sb.%25236'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='311/1991%20Sb.%25236'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='311/1991%20Sb.%25236'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='311/1991%20Sb.%25237'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='311/1991%20Sb.%25237'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='311/1991%20Sb.%25237'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='311/1991%20Sb.%25237'&ucin-k-dni='28.%208.2023'


3 

 

|    |            |               |           |současně stanovení podmínek  | 

|    |            |               |           |a lhůt pro zjednání nápravy  | 

|    |            |               |           |- s výjimkou  § 11 odst. 3    | 

|    |            |               |           |písm. e) zákona o odpadech   | 

|    |            |               |           |                             |  

| 8. |            |               | § 9 odst. 1|vyjadřování se k návrhům     | 

|    |            |               |           |programů odpadového          | 

|    |            |               |           |hospodářství původců odpadů  | 

|    |            |               |           |působících na území obce     | 

|    |            |               |           |                             |  

| 9. |            |               | § 9 odst. 2|možnost uložit pokutu ve výši| 

|    |            |               |           |od 10 000 Kčs do 300 000 Kčs | 

|    |            |               |           |právnické a fyzické osobě,   | 

|    |            |               |           |která                        |  

|    |            |               | písm. a)   |nemá zpracovaný program      | 

|    |            |               |           |odpadového hospodářství popř.| 

|    |            |               |           |tento program neplní         | 

|    |            |               | písm. b)   |nezabezpečí shromažďování    | 

|    |            |               |           |odpadů vytříděných podle     | 

|    |            |               |           |druhů nebo je nezabezpečuje  | 

|    |            |               |           |před znehodnocením,          | 

|    |            |               |           |odcizením nebo jiným únikem  | 

|    |            |               | písm. c)   |nemá zajištěné využití nebo  | 

|    |            |               |           |zneškodnění odpadu           | 

|    |            |               |           |                             |  

|10. |            |               | § 9 odst. 3|současné stanovení podmínek  | 

|    |            |               |           |a lhůt pro zjednání nápravy  | 

|    |            |               |           |                             |  

|11. |            |               | § 14       |stanovení zvláštních podmínek| 

|    |            |               | písm. a)   |na nezbytnou dobu rozhodnutím| 

|    |            |               |           |původcům, kteří po dni nabytí| 

|    |            |               |           |účinnosti tohoto zákona      | 

|    |            |               |           |nemohou plnit stanovené      | 

|    |            |               |           |povinnosti                   |  

|    |            |               |           |                             |  

|12. |ochrana     |zákon ČNR      | § 5 odst. 1|dotčený orgán v územním a    | 

|    |ovzduší     |č.  389/1991 Sb.|           |stavebním řízení z hlediska  | 

|    |            |               |           |ochrany ovzduší, pokud není  | 

|    |            |               |           |pověřen funkcí stavebního    | 

|    |            |               |           |úřadu                        | 

|    |            |               |           |                             |  

|13. |            |               | § 5 odst. 2|kontrola dodržování varovných| 

|    |            |               | písm. b)   |a regulačních opatření za    | 

|    |            |               |           |smogové situace k omezení    | 

|    |            |               |           |emisí ze zdrojů znečišťování,| 

|    |            |               |           |nejde-li o vybrané zdroje    | 

|    |            |               |           |znečišťování podle  § 2       | 

|    |            |               |           |písm. c) tohoto zákona       | 

|    |            |               |           |                             |  

|14. |            |               | písm. c)   |kontrola dodržování          | 

|    |            |               |           |povinností provozovateli     | 

aspi://module='ASPI'&link='311/1991%20Sb.%252311'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='311/1991%20Sb.%252311'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='311/1991%20Sb.%25239'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='311/1991%20Sb.%25239'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='311/1991%20Sb.%25239'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='311/1991%20Sb.%25239'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='311/1991%20Sb.%25239'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='311/1991%20Sb.%25239'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='311/1991%20Sb.%252314'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='311/1991%20Sb.%252314'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='389/1991%20Sb.%25235'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='389/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='389/1991%20Sb.%25235'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='389/1991%20Sb.%25235'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='389/1991%20Sb.%25232'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='389/1991%20Sb.%25232'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='389/1991%20Sb.%25235'&ucin-k-dni='28.%208.2023'


4 

 

|    |            |               |           |malých zdrojů znečišťování   | 

|    |            |               |           |                             |  

|15. |            |               | písm. d)   |kontrola vypouštění tmavého  | 

|    |            |               |           |kouře                        | 

|    |            |               |           |                             |  

|16. |            |               | písm. e)   |oprávnění nařídit            | 

|    |            |               |           |provozovatelům mobilních     | 

|    |            |               |           |zdrojů znečišťování podrobit | 

|    |            |               |           |se kontrole množství         | 

|    |            |               |           |vypouštěných znečisťujících  | 

|    |            |               |           |látek                        | 

|    |            |               |           |                             |  

|17. |            |               | písm. f)   |ukládání pokut provozovatelům| 

|    |            |               |           |zdrojů znečišťování, kteří   | 

|    |            |               |           |nesplní opatření orgánu      | 

|    |            |               |           |ochrany ovzduší vyplývající  | 

|    |            |               |           |ze smogového regulačního     | 

|    |            |               |           |systému, a provozovatelům    | 

|    |            |               |           |velkých a středních zdrojů   | 

|    |            |               |           |znečišťování za překročení   | 

|    |            |               |           |emisního limitu pro tmavost  | 

|    |            |               |           |kouře                        | 

|    |            |               |           |                             | 

|18. |            |               | písm. g)   |zpřístupňování informací     | 

|    |            |               |           |veřejnosti v rozsahu podle   | 

|    |            |               |           | § 13 zákona o ovzduší        | 

|    |            |               |           |                             |  

|19. |            |               | písm. h)   |rozhodování o poplatcích za  | 

|    |            |               |           |malé zdroje znečišťování     | 

|    |            |               |           |podle části druhé tohoto     | 

|    |            |               |           |zákona                       |  

|    |            |               |           |                             |  

|20. |            |               | § 8 odst. 6|uložení pokuty provozovateli | 

|    |            |               |           |za nesplnění oznamovací      | 

|    |            |               |           |povinnosti                   |  

+----+------------+---------------+-----------+-----------------------------+ 

aspi://module='ASPI'&link='389/1991%20Sb.%25235'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='389/1991%20Sb.%25235'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='389/1991%20Sb.%25235'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='389/1991%20Sb.%25235'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='389/1991%20Sb.%252313'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='389/1991%20Sb.%25235'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='389/1991%20Sb.%25238'&ucin-k-dni='28.%208.2023'

